
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 726 

DETERMINA 
N. 635 DEL 14/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 41229 DEL 22/05/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRIANTE FRANCESCA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:
STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI VERIFICA E PROVA DEGLI 
IMPIANTI ASCENSORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI COMUNALI DA PARTE DI ARPAV PER IL BIENNIO 
2014/2015.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 726 

DETERMINA N. 635 DEL 14/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 41229  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI VERIFICA E PROVA 
DEGLI IMPIANTI ASCENSORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI COMUNALI DA PARTE DI ARPAV PER IL BIENNIO
2014/2015.

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Presso gli edifici comunali sono installati vari ascensori per i quali sono previste per legge delle 

verifiche biennali da parte di organi ispettivi. Ai sensi dell'art. 13 del D.P.R. 162/99 dette verifiche 

sono demandate all'ARPAV, l'Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del 

Veneto;  tali  verifiche  consistono  nel  controllo  dello  stato  di  conservazione  e  manutenzione 

dell'impianto e dei sistemi o dispositivi di sicurezza presenti per i quali si richiede una puntuale 

efficienza ed efficacia vista la destinazione d'uso degli impianti stessi.

Ora, per il servizio di verifica e prova degli ascensori installati negli edifici comunali da parte di  

ARPAV per il biennio 2014/2015 si stima una spesa di € 3.000,00 + IVA al 22% (€ 660,00) per € 

3.660,00/annui; quindi € 6.000,00 + IVA al 22% (€ 1.320,00) per complessivi € 7.320,00.  

La liquidazione degli interventi sopra indicati avverrà a seguito di rendicontazione a consuntivo di 

ciascuna  delle  prestazioni  effettivamente  svolte,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva,  a 

servizio ultimato e riconosciuto regolarmente eseguito.

Tutto ciò premesso;

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 

successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Vista  la  deliberazione di  Giunta  comunale  che approva il  Piano Esecutivo  di  Gestione 

Finanziario 2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013 che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 

il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 

affidati ai Dirigenti;

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 726 

DETERMINA N. 635 DEL 14/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 41229  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI VERIFICA E PROVA 
DEGLI IMPIANTI ASCENSORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI COMUNALI DA PARTE DI ARPAV PER IL BIENNIO
2014/2015.

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  prendere  atto che il  servizio di  verifica  e  prova degli  impianti  ascensori  negli  edifici 

comunali  per  il  biennio  2014-2015 sarà  espletato  da ARPAV con sede  centrale  in  via 

Matteotti cv. 27 – 35137 Padova (PD) – P. IVA 03382700288, così come previsto dall'art. 

13 del D.P.R. 162/99;

2.  di quantificare il valore del servizio annuo in € 3.000,00 + € 660,00 di IVA al 22% per totali € 

3.660,00;

3. di quantificare il valore del servizio biennale in € 6.000,00 + € 1.320,00 di IVA al 22% per 

totali € 7.320,00;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 

DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di  imputare  la  spesa  di  €  3.660,00  (IVA compresa)  al  cap.  1008600  “Manutenzione e 

verifiche impianti elevatori”, dove esiste l'occorrente disponibilità;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 726 

DETERMINA N. 635 DEL 14/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 41229  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI VERIFICA E PROVA 
DEGLI IMPIANTI ASCENSORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI COMUNALI DA PARTE DI ARPAV PER IL BIENNIO
2014/2015.

8. di  approvare  ed  imputare  la  spesa  annuale  di  €  3.660,00  (IVA  compresa)  relativa  al 

servizio  per  l'anno  2015  al  bilancio  2015  al  cap.  1008600  “Manutenzione  e  verifiche 

impianti elevatori”, che presenta la necessaria disponibilità;

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

    f.to Diego Galiazzo

Registrazione: € €

1 2014 3.660,00 2014 3.660,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 3.660,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1008600 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.660,00 OK 3.660,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 726 

DETERMINA N. 635 DEL 14/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 41229  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI VERIFICA E PROVA 
DEGLI IMPIANTI ASCENSORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI COMUNALI DA PARTE DI ARPAV PER IL BIENNIO
2014/2015.

10. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

11. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

12. di pubblicare il presente affidamento sul sito web del Comune di Vicenza, ai sensi dell’art. 

32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33.   

   

 

    f.to Diego Galiazzo

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 3.660,00 2015 3.660,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 3.660,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1008600 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.660,00 OK 3.660,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 726 

DETERMINA N. 635 DEL 14/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 41229  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI VERIFICA E PROVA 
DEGLI IMPIANTI ASCENSORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI COMUNALI DA PARTE DI ARPAV PER IL BIENNIO
2014/2015.

Vicenza 20/05/14 Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Giovanni Fichera
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  20/05/14 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Diego Galiazzo
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 726 

DETERMINA N. 635 DEL 14/05/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 41229  DEL 22/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI VERIFICA E PROVA 
DEGLI IMPIANTI ASCENSORI INSTALLATI NEGLI EDIFICI COMUNALI DA PARTE DI ARPAV PER IL BIENNIO
2014/2015.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1008600 IMPEGNO N. 97948 DEL

FINANZIAMENTO € 7.320,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 12/06/14      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Lorella Sorgato

Vicenza 13/06/14      Per Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Fausto Zavagnin

    f.to Diego Galiazzo


